ЬАЩ-Щ__Д.

‚т

Щ—дщ—м—АА-..

‹

[4ф„

_

_

Щ

а..._

_.__...дь_ь._.„_д_..__

дщщщьм

цв

._

ш_

МБОУ «ЩЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М91»
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

М9114ст. Щелковская22.11. 2021 год

О проведении исследования сформированности
функциональной грамотности обучающихся
8-9х классов

В соответствии с Министерства образования и науки Чеченской Республики от
16.09.2021г. Кв 1201-п «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», приказом ГБУ ЦОКО « О проведении исследования уровня
сформированности функциональной грамотности в Чеченской Республике»
ПО. 03 8-ОД от 22.1 1.2021г.‚ во исполнение приказа МУ «Отдел образования
Щелковского муниципального района» ‚Мс. 220 от 22.11.2021г.

ПРРШАЗЫВАЮ:
1.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение
исследования сформированности функциональной грамотности обучающихся 8-
9х классов в МБОУ «Щелковская СОШ М91» заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Даудову Туэйту Адамовну.
2.Координатору исследования уровня сформированности функциональной
грамотности Даудовой Т.А.:
2.1.Провести исследование уровня сформированности функциональной
грамотности у обучающихся 8-9-х классов в следующие сроки:
-30 ноября 2021 года- исследование уровня сформированности математической
грамотности;
-2 декабря 2021 года- исследование уровня сформированности читательской
грамотности;
-3 декабря 2021 года- исследование уровня сформированности естественно—
научной грамотности.
2.2.Обеспечить необходимые условия при организации и проведении

Создано в Scanner Pro

исследования уровня сформированности функциональной ГраМОТНОСТИ В

соответствии с утверждённым регламентом.
3.Назначить техническим специалистом заместителя директора по ШСТ УМаРОВа
И.А.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора Даудову Т.А.

З.Л.ЧулаеваДиректор МБОУ «Щелковская рСОШМ 1»: @`т//
С приказом ознакомлены: ›

‘- т ‹

куб/5 Т.А.Даудова
щ_7ш6И.А.Умаров

Создано в Scanner Pro